GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - IDEP

EDITAL Nº 5/2024/IDEP-ETEC

RESPOSTA DOS RECURSOS DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional - IDEP, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a Lei Complementar nº 908, de 06 de Dezembro de 2016, Lei nº
5.730, de 05 de Janeiro de 2024, Resolução 31/2024/IDEP-CONSUP de 05 de Janeiro de 2024, processo
SEI 0048.001028/2024-01, torna público, a Resposta dos Recursos da Homologação das Inscrições  do
Edital nº 1/2024/IDEP - ETEC, referente ao Processo Seletivo para preenchimento de vagas nos cursos
Técnicos de Nível Médio, nas formas concomitante e subsequente ao ensino médio, na modalidade
presencial, que serão ofertados pela Unidade executora Escola Técnica Estadual - ETEC em sua Sede e
Polos, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia de 27 de agosto de 2024.

RECURSOS INTERPOSTOS
A Comissão analisou todos os recursos apresentados e, em caráter de devolutividade ampla, realizou o
reexame, classificando-os como Procedente ou Não Procedente.

NOME/CANDIDATO PCD CURSO SITUAÇÃO DO
RECURSO

GUSTAVO DUARTE CABRAL NÃO TÉCNICO EM
EDIFICAÇÕES PROCEDENTE

HELEN VITÓRIA SALES FRANÇA NÃO TÉCNICO EM
MARKETING PROCEDENTE

ALINE MARIANE FREITAS DE
CASTRO NÃO TÉCNICO EM

INFORMÁTICA PROCEDENTE

Sylvana Ventura
Diretora Escola Técnica Estadual – ETEC

Adir Josefa de Oliveira
Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional – IDEP/RO

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 183
Disponibilização: 27/09/2024
Publicação: 27/09/2024

Edital 5 Resposta Recursos (0053189126)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por SYLVANA VENTURA DA SILVA , Diretor(a), em
27/09/2024, às 11:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Adir Josefa de Oliveira , Presidente, em 27/09/2024, às
11:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0053189126 e o código CRC FE10BD4F.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0048.001028/2024-01 SEI nº 0053189126

Edital 5 Resposta Recursos (0053189126)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 5 Resposta Recursos (0053189126)